implicando em acréscimo ao Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotações disponíveis, 
DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2025, em favor da Secretaria de Defesa Social, 
crédito suplementar no valor de R$ 104.511.200,00 (cento e quatro milhões, quinhentos e onze mil e duzentos reais), 
destinado ao reforço das dotações orçamentárias especificadas no Anexo I. 
Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º, conforme inciso III do § 1º do art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, estão previstos na fonte de recursos “0500 - Recursos não vinculados de 
impostos”, no valor de R$ 104.511.200,00 (cento e quatro milhões, quinhentos e onze mil e duzentos reais), especificados 
no Anexo II. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de outubro de 2025. 
Palácio do Campo das Princesas, Recife, 13 de novembro do ano de 2025, 209º da Revolução Republicana

[...]

além do Regulamento Interno de Licitações da CEHAB, resolvo HOMOLOGAR como empresa vencedora do Processo 
Licitatório nº 036/2025 a SS OBRAS DE TERRAPLENAGEM E LOCACAO DE MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA, 
CNPJ: 14.417.792/0001-09, com proposta vencedora no valor de R$ 8.903.538,14 (oito milhões, novecentos e três mil e 
quinhentos e trinta e oito reais e quatorze centavos), nos termos do resultado de julgamento da licitação constante no 

processo, para que produzam seus efeitos legais. RECIFE/PE, 13 de novembro de 2025. PAULO FERNANDO DE LIRA 
JUNIOR - Diretor Presidente da CEHAB/PE. 

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E

[...]

Edital, o Termo de Referência e seus anexos, além do Regulamento Interno de Licitações da CEHAB, resolvo 
HOMOLOGAR como empresa vencedora do Processo Licitatório nº 030/2025 a CONSTRUTORA VALERIO LTDA, CNPJ: 
04.628.047/0001-55, com proposta vencedora no valor de R$ 4.540.133,00 (quatro milhões quinhentos e quarenta mil 
cento e trinta e três reais), nos termos do resultado de julgamento da licitação constante no processo, para que produzam 

seus efeitos legais. RECIFE/PE, 13 de novembro de 2025. PAULO FERNANDO DE LIRA JUNIOR - Diretor Presidente da 
CEHAB/PE. 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO

[...]

Contrato nº 072/2025 - UNAJUR/PCPE, decorrente do Consumo à Ata de Registro de Preços n° 989/2024. Pregão 
Eletrônico: 90127/2024. Objeto: O objeto do presente instrumento é a aquisição de cadeiras para atender as unidades 
policiais da PCPE. Contratada: NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA, CNPJ (MF) nº 46.475.822/0001-20. Valor: R$ 
599.280,00 (quinhentos e noventa e nove mil duzentos e oitenta reais). Prazo de Vigência: 10/11/2025 a 09/11/2026. Recife, 
13/11/2025. Beatriz Cristina Fakih Leite Marques. Delegada Geral Adjunta de Polícia. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HABILITAÇÃO 
Edital nº 4042.2025.0013.DASIS 

Processo SEI nº 0001200207.000422/2025-50